АГЕНТСТВО ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКУПОК
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	_________________
	№__________________

Экз.№____________

г. Ульяновск

О внесении изменения в приказ Агентства государственных закупок Ульяновской области от 28.07.2020 № 4-Пр

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих Агентства государственных закупок Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов, утверждённое приказом Агентства государственных закупок Ульяновской области от 28.07.2020 № 4-Пр «Об утверждении положения
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Агентства государственных закупок Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов», изменение, дополнив его пунктом 191 следующего содержания:
«191. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в подпункте «а» подпункта 2 пункта 16 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в подпункте
«г» подпункта 2 настоящего Положения, должностное лицо, ответственное
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в Агентстве, имеет право проводить собеседование с гражданским служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации,
в том числе с использованием государственной информационной системы
в области противодействия коррупции «Посейдон».».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Проект
2

Руководитель Агентства                                                                 И.А.Погорелова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту приказа Агентства государственных закупок
Ульяновской области «О внесении изменения в приказ Агентства государственных закупок Ульяновской области от 28.07.2020 № 4-Пр»

Проект приказа Агентства государственных закупок Ульяновской области «О внесении изменения в приказ Агентства государственных закупок Ульяновской области от 28.07.2020 № 4-Пр» разработан в целях совершенствования нормативных правовых актов Агентства государственных закупок Ульяновской области.
[bookmark: _GoBack]Настоящий проект разработан в целях повышения эффективности деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений,
а также в связи с изданием указа Президента Российской Федерации
от 25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
Данный проект приказа Агентства государственных закупок Ульяновской области прошёл антикоррупционную экспертизу в Агентстве государственных закупок Ульяновской области. Коррупциогенных факторов не выявлено.
Проект приказа Агентства государственных закупок Ульяновской области подготовлен главным консультантом отдела обеспечения деятельности Агентства государственных закупок Ульяновской области Филатовой Л.С.

Главный консультант
отдела обеспечения
деятельности Агентства
государственных закупок
Ульяновской области 			                            		        Л.С. Филатова

3

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
	к проекту приказа Агентства государственных закупок
Ульяновской области «О внесении изменения в приказ Агентства государственных закупок Ульяновской области от 28.07.2020 № 4-Пр»

Принятие и реализация проекта приказа Агентства государственных закупок Ульяновской области «О внесении изменения в приказ Агентства государственных закупок Ульяновской области от 28.07.2020 № 4-Пр»
не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ульяновской области.

Главный консультант
отдела обеспечения
деятельности Агентства
государственных закупок
Ульяновской области 			                            		        Л.С. Филатова